
ΘΕΜΑ: Ματαίωση του με ΑΔΑΜ: 25PROC016940800 (α.α. ΕΣΗΔΗΣ: 374316) δημόσιου 
διαγωνισμού άνω των ορίων με ανοικτή διαδικασία για «Υπηρεσίες Νομικού 
Συμβούλου και Εμπειρογνωμόνων» στο πλαίσιο του έργου «Υποέργο 2α: Πρώιμη 
Παιδική Παρέμβαση (πιλοτικό πρόγραμμα)» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200289.

H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ

Έχοντας υπόψη:

1. τον ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει.

2. το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 
ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις 
στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική 
απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337

3. το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

4. το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,

5. το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις»  όπως ισχύει, και ιδίως των άρθρων 1,2, 7 και 11 

6. το π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α’/27-6-2023) με θέμα «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

                                         
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

Ειδική Υπηρεσία
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ
Υποδ/νση ΙΙ
Μονάδα ΙΙ.Β2
Διεύθυνση: Αερ. Παπαναστασίου 34,
115 27 Αθήνα
Πληροφορίες: Χαράλαμπος Φλώρος
Τηλέφωνο: 2105271331
Email: chfloros@mou.gr 

              
 

mailto:chfloros@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΣΨΘ46ΝΛ2Α-ΠΝ8



7. το π.δ. 27/2025 (ΦΕΚ 44/Α’/15-3-2025) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης»,

8. τη με αριθ. πρωτ. 125843/28.12.2023 (Β΄7502) ΚΥΑ με θέμα: «Σύσταση και 
διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας», όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 163327 ΕΞ 
2025/25.09.2025 (Β΄5087) ΚΥΑ και ισχύει.

9. τη με αριθ. πρωτ. 2584/09.02.2024 (ΑΔΑ: 9ΙΒ9Η-8Θ2) ΥΑ με θέμα: «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας»,

10. τη με αριθ. πρωτ. 4761/19-01-2024 (ΦΕΚ 970/Β΄/09-02-2024) ΥΑ με θέμα: 
«Καθορισμός δαπανών για τις οποίες ορίζει ο/η Υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και 
Οικογένειας ορίζει διατάκτη τον/την ίδιο/α ή άλλο όργανο, ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου, καθορισμός διαχειριστή έργου/υπολόγου για πληρωμές 
δαπανών ΠΔΕ, καθορισμός υπηρεσιών που ασκούν διοικητική υποστήριξη για 
θέματα διατάκτη»,

11. Την υπ’ αριθ. 119126ΕΞ2021 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: “Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας” (ΦΕΚ 4498/Β/29-09-2021). 

12. Tο εγκεκριμένο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Απόφαση Υπ. Οικονομικών με Αριθ. 
Πρωτ: 120141ΕΞ2021 / ΥΠΟΙΚ 30-09-2021 - ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0), ως ισχύει

13. τη με αριθμ. πρωτ. 742/26.6.2025, ΑΔΑΜ: 25PROC016940800 Προκήρυξη δημόσιου 
διαγωνισμού για «Υπηρεσίες Νομικού Συμβούλου και Εμπειρογνωμόνων» στο 
πλαίσιο του έργου «Υποέργο 2α: Πρώιμη Παιδική Παρέμβαση (πιλοτικό 
πρόγραμμα)» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200289

14. τη με αρ. πρωτ. 848/20.06.2025, ΑΔΑ: ΡΘ0746ΝΛ2Α-201, απόφαση συγκρότησης 
επιτροπής και ορισμού μελών για τον διαγωνισμό με α.α. ΕΣΗΔΗΣ 374316 για τις  
«Υπηρεσίες Νομικού Συμβούλου και Εμπειρογνωμόνων» στο πλαίσιο του έργου 
«Υποέργο 2α: Πρώιμη Παιδική Παρέμβαση (πιλοτικό πρόγραμμα)» με Κωδικό ΟΠΣ 
ΤΑ 5200289.

15. Την με αρ. πρωτ.  1583/07.11.2025 απόφαση έγκρισης πρακτικού επί του σταδίου 
αποσφράγισης οικονομικών προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου, στο 
πλαίσιο του διαγωνισμού για τις  «Υπηρεσίες Νομικού Συμβούλου και 
Εμπειρογνωμόνων», α.α ΕΣΗΔΗΣ 374316, η οποία επισυνάπτεται και 
ενσωματώνεται στην παρούσα απόφαση.

16. το από 21.11.2025 6ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας - Αξιολόγησης 
Προσφορών του Διαγωνισμού με το οποίο ολοκλήρωσε τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού, 
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης και εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

ΑΔΑ: 6ΣΨΘ46ΝΛ2Α-ΠΝ8



17. το από 21.01.2026 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας - Αξιολόγησης Προσφορών 
του Διαγωνισμού με το οποίο εισηγείται την ματαίωση του διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 
25PROC016940800 (α.α. ΕΣΗΔΗΣ: 374316) δημόσιου διαγωνισμού άνω των ορίων 
με ανοικτή διαδικασία για «Υπηρεσίες Νομικού Συμβούλου και Εμπειρογνωμόνων» 
στο πλαίσιο του έργου «Υποέργο 2α: Πρώιμη Παιδική Παρέμβαση (πιλοτικό 
πρόγραμμα)» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200289.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη ματαίωση του με ΑΔΑΜ: 25PROC016940800 (α.α. ΕΣΗΔΗΣ: 374316) δημόσιου 
διαγωνισμού άνω των ορίων με ανοικτή διαδικασία για «Υπηρεσίες Νομικού Συμβούλου 
και Εμπειρογνωμόνων» στο πλαίσιο του έργου «Υποέργο 2α: Πρώιμη Παιδική Παρέμβαση 
(πιλοτικό πρόγραμμα)» με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5200289, λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 
αρ. 106 του ν.4412/16 και την παρ. 3.5 της διακήρυξης, δεδομένου ότι η διάρκεια της 
σχετικής σύμβασης είναι οκτώ (8) μήνες και δεν είναι δυνατόν να υλοποιηθεί μέχρι την 
ημερομηνία λήξης της χρηματοδότησης του έργου από το ΤΑΑ.

Η παρούσα απόφαση ματαίωσης, να δημοσιευθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην πλατφόρμα του 
ΕΣΗΔΗΣ, στη διαδυκτιακή πύλη www.promitheus.gov.gr, καθώς και στη στην ιστοσελίδα της 
αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) https://minscfa.gov.gr/proskliseis-prokiryxeis/ και 
https://epiteliki-ykoiso.gr/category/proskliseis-prokiryxeis/

.

Η Προϊστάμενη της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ

Πηνελόπη Αγγελοπούλου

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
 Το από 21.11.2025 6ο  πρακτικό

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 Γραφείο Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
 Γραφείο ΓΓΔΣΠ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γρ. Προϊσταμένης ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ
 Γρ. Προϊσταμένης Υπ. ΙΙ ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ 
 Μονάδα ΙΙ.Β2 ΕΥ ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ 

Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο
ΚΑΡΝΑΒΑ ΘΑΛΕΙΑ
Ε∆ ΕΣΠΑ Υ.ΚΟΙ.Σ.Ο.

http://www.promitheus.gov.gr/
https://minscfa.gov.gr/proskliseis-prokiryxeis/
https://epiteliki-ykoiso.gr/category/proskliseis-prokiryxeis/
ΑΔΑ: 6ΣΨΘ46ΝΛ2Α-ΠΝ8


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 23/01/2026

Α. Π.: 133
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2026-01-23T11:39:54+0200


	

		2026-01-27T09:02:59+0200
	Athens




